Договор-оферта на оказание образовательных услуг

Общество с ограниченной ответственностью «Искусство интеллекта» (Лицензия

на осуществление образовательной деятельности выдана Департаментом образования и науки

г. Москвы 07.02.2025 года, регистрационный № Л035-01298-77/01842389, Приказ № ПР/УГНК-

227/25 от 07.02.2025 года), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального

директора Клочко Марии Викторовны, действующей на основании Устава, адресует

настоящий договор-оферту (далее по тексту — Договор-оферту или Договор) любому лицу

(неопределенному кругу лиц), именуемому в дальнейшем Заказчик, чья воля будет выражена

им лично либо через уполномоченного представителя (ст.182, ст. 185 Гражданского кодекса

РФ), выразившего готовность воспользоваться услугами Исполнителя.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Данный документ является публичной офертой ООО «Искусство интеллекта» и содержит

все существенные условия по оказанию образовательных услуг.

1.2. Договор-оферта адресована любому лицу (неопределенному кругу лиц), выразившему

готовность воспользоваться услугами Исполнителя.

1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже

условий и оплаты услуг юридическое или физическое лицо, производящее акцепт этой

оферты, становится Заказчиком.

1.4. Акцептом Договора-оферты является оплата услуг в порядке, размере и сроки, указанные

в Договоре-оферте.

1.5. Принимая оферту в порядке, определенном в п. 1.4., Заказчик гарантирует, что

ознакомлен, соглашается и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком

они изложены в тексте Договора, в том числе в приложениях к Договору-оферте, являющихся

неотъемлемой частью Договора-оферты.

1.6. Принятие оферты равносильно заключению двустороннего договора на условиях,

изложенных в договоре-оферте.

1.7. Принимая оферту, Заказчик гарантирует, что он имеет законные права на вступление

в договорные отношения с Исполнителем.

1.8. Договор-оферта размещается в сети Интернет по следующей ссылке:

https://mind-art.su/f/oferta_ii.pdf

1.9. Исполнитель вправе вносить изменения в условия договора-оферты, которые начинают

действовать с момента их опубликования в сети интернет.

1.10. Договор-оферту не нужно подписывать и скреплять печатями, при этом он сохраняет

полную юридическую силу.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику (или его представителю) образовательную услугу

по выбранной им программе, а Заказчик обязуется оплатить эту образовательную услугу.

2.2. Все образовательные программы (тема, содержание, форма обучения, дата, время,

стоимость) публикуются в сети Интернет по следующей ссылке: https://mind-art.su/

2.3. После оказания услуг Исполнитель выдает Заказчику Сертификат, подтверждающий

оказание услуг Исполнителем и прохождение Заказчиком соответствующей программы

обучения.

2.4. Услуги оказываются с применением в том числе методов электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель вправе:

3.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг исходя из требований

законодательства, а также конкретных условий Договора-оферты с учетом пожеланий

Заказчика.

3.2. Привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц (субисполнителей) по своему

усмотрению.

3.3. При возникновении непредвиденных обстоятельств Исполнитель имеет право

в одностороннем порядке изменять сроки проведения обучения и его объем при сохранении

содержания, качества и стоимости образовательной услуги, отменять проведение

образовательных программ, заранее уведомив об этом Заказчика по телефону или

по электронной почте.

3.4. Требовать оплаты за оказанные или оказываемые услуги.

https://mind-art.su/

3.5. Отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке при условии полного

возмещения убытков Заказчику в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.6. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по Договору-оферте. В случае непредставления либо неполного или неверного

представления Заказчиком информации Исполнитель вправе приостановить исполнение

своих обязательств по Договору-оферте до представления необходимой информации.

Исполнитель обязан:

3.7. После принятия данной оферты зачислить Заказчика (или его представителя),

выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве

обучающегося.

3.8. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации».

3.9. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 2 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с требованиями законодательства, учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

3.10. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.11. Принимать от Заказчика (или его представителя) плату за образовательные услуги.

3.12. По итогам успешного освоения образовательной программы выдать обучающемуся

документ, подтверждающий обучение по программе — Сертификат.

3.13. Обеспечить сохранность и конфиденциальность информации, полученной в ходе

предоставления услуг Заказчику.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Заказчик (или его представитель) вправе:

4.1. Ознакомиться с лицензией на право оказания образовательных услуг ООО «Искусство

интеллекта» и учебным планом программы.

4.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 2 Договора.

4.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

Заказчик (или его представитель) обязан:

4.6. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и сроки, предусмотренные Договором.

4.7. Не передавать информацию и материалы, полученные от Исполнителя в ходе

предоставления услуг по настоящему Договору, третьим лицам без согласия Исполнителя.

4.8. Обеспечить соблюдение технических условий для участия в дистанционных

образовательных программах Исполнителя.

4.9. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

5.1. Стоимость образовательных услуг указывается на странице с описанием соответствующих

образовательных программ в сети Интернет по следующей ссылке: https://mind-art.su/

5.2. Заказчик производит оплату в рублях в размере 100% (сто процентов) стоимости

оказываемых услуг всеми доступными способами посредством интерфейса сайта. Выбор и

использование способа оплаты оказываемых Исполнителем услуг производится Заказчиком

по собственному усмотрению и без какой-либо ответственности Исполнителя. Безопасность,

конфиденциальность, а также иные условия использования выбранных Заказчиком способов

оплаты выходят за рамки Договора и регулируются соглашениями между Заказчиком и

соответствующими организациями.

5.3. Оплата по настоящему Договору считается совершенной Заказчиком в момент зачисления

денежных средств на счет Исполнителя либо при оплате услуг с использованием электронных

денежных средств в момент получения от соответствующей платежной системы

верифицированной информации о поступлении платежа за оказываемые услуги.

https://mind-art.su/

5.4. Заказчик самостоятельно несет все банковские комиссионные расходы по оплате услуг

Исполнителя, если способом оплаты не предусмотрено иное, а также несет ответственность за

правильность производимых им платежей и заполнение необходимых платежных документов.

ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков, письменно предупредив об этом за 10 (десять) дней

до наступления данного события.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по договору письменно предупредив об этом за 10 (десять) рабочих дней до наступления

данного события.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и Договором.

7.2. Заказчику запрещено передавать третьим лицам логин и пароль доступа на сайт (к

программе обучения). Обнаружение факта доступа к материалам курсов третьих лиц является

основанием для одностороннего расторжения Исполнителем Договора без возврата денежных

средств.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до полного исполнения сторонами своих обязательств.

ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств, вытекающих из договора-оферты, если причиной неисполнения

(ненадлежащего исполнения) являются обстоятельства непреодолимой силы, к которым, среди

прочих, относятся массовые беспорядки, объявленная или фактическая война,

террористические акты, бунты, гражданские волнения, забастовки, техногенные аварии

и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, эпидемии,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, нормативные акты органов

государственной власти и местного самоуправления, препятствующие исполнению сторонами

своих обязательств по договору-оферте, то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных

условиях обстоятельства, независящие от воли сторон.

9.2. Стороны признают, что неплатежеспособность сторон не является форс-мажорным

обстоятельством.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Заказчик (или его представитель) дает свое согласие обработку персональных данных,

предоставленных Исполнителю при заключении настоящего договора.

Под обработкой персональных данных понимается любое действие или совокупность

действий, совершаемых Исполнителем с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение,

использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

10.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров Сторон.

В случае не урегулирования разногласий мирным путем, несогласная Сторона направляет

другой Стороне письменную претензию. В случае отсутствия ответа на претензию либо

неудовлетворения претензии в разумный срок, спор передается на рассмотрение

в Арбитражный суд г. Москвы.

10.3. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения своих обязанностей по договору

стороны несут ответственность в соответствии с ГК РФ.

10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются ГК РФ,

федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами.

Исполнитель:

ООО «Искусство интеллекта»
Адрес: г. Москва, улица Академика Ильюшина, д. 12, помещ. 2/1
ИНН: 9714068579
ОГРН: 1257700024405 от 23 января 2025 г.
Банковские реквизиты:
Номер счёта: 40702810701530000858
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор. счёт: 30101810200000000593
БИК: 044525593
Тел.: 8-926-220-25-48
еmail: info@mind-art.su
Генеральный директор – Клочко М.В.

mailto:info@mind-art.su